ПРОТОКОЛ №_3___
РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ ______  «________» КЛАССА
Дата проведения_____________
По списку _________________				Присутствовало ____________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Нравственные ценности. Воспитание в семье и дома.
2. Итоги II четверти и задачи на III четверть.
3. Об ответственности родителей по обеспечению контроля несовершеннолетних  детей в части соблюдения здорового образа  жизни и мер безопасности.
4. Недопустимость курения (парения) табакосодержащих изделий детьми не достигшими 18-летнего возраста. Ответственность за курение обучающихся на территории и в здании школы.
5. Пропускной режим, правила поведения учащихся и родителей в школе. Режим работы школы в условиях угрозы Covid-19.
6. Организация мероприятий в период зимних каникул.
7. Инструктажи:
· О соблюдении Закона №1539
· Об усиленном контроле за детьми, их времяпрепровождением, занятиями и интересами, изменениями в поведении детей, их душевным состоянием;
· Об избирательном общении и знакомствах учащегося в социальных сетях, контроле со стороны родителей за перепиской детей и их контактах; контроле за детьми, их времяпрепровождением, занятиями и интересами;
· О бесплатном мобильном приложении для смартфонов на базе Android «Безопасность – это важно!»;
· О недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия;
· О недопустимости жестокого обращения с детьми и уголовной ответственности за данное деяние;
· О недопустимости использования открытого огня и пиротехнических средств;
· О правилах дорожного движения и поведение на железнодорожном транспорте;
· О электробезопасности, мерах пожарной безопасности и нормы их безопасного поведения в жилье и быту;
· О правилах поведения на воде;
· О предупреждении об ответственности за хищение в супермаркетах, торгово–развлекательных центрах и др.
8. Недопустимость сбора денежных средств с родителей на нужды школы и классов.
9. Разное
ВЫСТУПЛЕНИЯ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЯ:
[bookmark: _GoBack]________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель ______________________________________
Секретарь _________________________________________